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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I EMERIMEVE NE DREJTESI

VENDIM
Nr. 138, daté 22.10.2019

PER REVOKIMIN E VENDIMIT NR. 137 DATE 21.09.2019 “PER PEZULLIMIN E
PROCEDURES SE VERIFIKIMIT TE KANDIDATURAVE DHE NJOFTIMIN E
SUBJEKTIT QI E KA VENE NE LEVIZJE, PRESIDENTIN E TE REPUBLIKES,
PER TE VLERESUAR RISHPALLJEN E THIRRJES PER PARAQITJEN E
KANDIDATURAVE PER PLOTESIMIN E VENDIT VAKANT
NE GJYKATEN KUSHTETUESE, VAKANCE E PARAKOHSHME, TE SHPALLUR
ME DEKRETIN NR. 10723 DATE 07.02.2018 NGA PRESIDENTI I REPUBLIKES”,
SI EDHE VIJIMIN E PROCEDURAVE TE VERIFIKIMIT DHE TE VLERESIMIT
TE KANDIDATURAVE PER PLOTESIMIN E VENDIT VAKANT NE GJYKATEN
KUSHTETUESE, VAKANCE E PARAKOHSHME, TEE RISHPALLUR ME
DEKRETIN NR. 11291 DATE 27.09.2019 NGA PRESIDENTI I REPUBLIKIS

Né mbéshtetje té pikés 1 té nenit 125 dhe pikés 1 té nenit 149/d t€¢ Kushtetutés, té pikés 1 t&
nenit 7/b & ligjit nr. 8577/2000 “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Gjykatés Kushtetuese té
Republikés s¢ Shqipérisé”, té nenit 229 dhe pikés 1 té nenit 234 t& ligjit nr. 115/2016 “Pér
organet e qeverisjes s€ sistemit t& drejtésisé”, duke pasur parasysh se né datén 22.10.2019
gshté depozituar lista e kandidatéve qé kané shprehur interesin pér kandidim né vendin
vakant pér gjyqtar né Gjykatén Kushtetuese té rishpallur me dekretin nr. 11291 daté
27.09.2019 nga Presidenti i Republikés sé Shqipérisé, Késhilli 1 Emérimeve né Drejtési

VENDOSI:

1. Revokimin e vendimit nr. 137 daté 22.10.2019 “Pér pezullimin e procedurés sé verifikimit
t¢ kandidaturave dhe njoftimin e subjektit € e ka véné né lévizje, Presidentin e Republikés s¢
Shqipérisé, pér té vlerésuar rishpalljen e thirrjes pér paraqitjen e kandidaturave pér plotésimin
e vendit vakant né Gjykatén Kushtetuese, vakancé e parakohshme, t& shpallur me Dekretin
nr. 10723 daté 07.02.2018 nga Presidenti i Republikés™.

2. Vijimin e procedurave té verifikimit dhe 1€ vlerésimit té¢ kandidaturave pér plotésimin e
vendit vakant né Gjykatén Kushtetuese, vakancé e parakohshme, té rishpallur me dekretin

nr.11291 daté 27.09.2019 nga Presidenti i Republikés s€ Shqipérisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Gjykatés sé Larté, né




